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Protokół nr 30/2021 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Infrastruktury Rady Gminy Mszana 

łączonego z posiedzeniem Komisji Spraw Społecznych 

w dniu 24 sierpnia 2021 r. 
 

Obrady rozpoczęto 24 sierpnia 2021 r. o godz. 14:30, a zakończono o godz. o 
godz. 16:15 tego samego dnia.  
W posiedzeniu wzięło udział 8 członków Komisji. Obrady były prawomocne. 
Obecni: 
1. Roman Bura 
2. Marek Kotula 
3. Piotr Kuczera 
4. Marek Liśnikowski 
5. Ilona Mura 
6. Krzysztof Rduch 
7. Wioleta Szotek 
8. Beata Wieszołek. 
Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Mszanie.  
W posiedzeniu wzięli również udział: Wójt Gminy Mirosław Szymanek, Z-ca 
Wójta Błażej Tatarczyk, Sekretarz Gminy Joanna Szymańska, Skarbnik 
Małgorzata Gąsior, pracownicy Urzędu Gminy oraz dyrektorzy gminnych 
jednostek oświatowych.  
Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 

Punkt 1. Łączone posiedzenie otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady 
Gminy Pan Marek Liśnikowski. 
Po stwierdzeniu prawomocności obrad powitał radnych i gości i przedstawił 
porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności. 
2. Przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku 

szkolnego 2021/2022.  
3. Zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
4. Omówienie stopnia realizacji inwestycji prowadzonych w bieżącym roku. 
5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Budżetu i Infrastruktury z dnia 

8 czerwca 2021 r. 
6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych z dnia 21 

czerwca 2021 r. 
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7. Sprawy bieżące: opiniowanie projektów uchwał. 
8. Zakończenie posiedzenia. 

Punkt 2.  
Informację o stanie przygotowań placówek oświatowych do rozpoczęcia 
nowego roku przedstawiły kolejno: 
 Pani Beata Tomanek – Dyrektor Przedszkola Wesoły Dzwoneczek w 

Mszanie:  
Od września funkcjonować tu będzie 6 oddziałów, czyli 150 wychowanków 
w tym: 52 sześciolatków, 32 pięciolatków, 42 czterolatków i 24 trzylatków. 
Placówka zatrudnia 17 nauczycieli i specjalistów oraz 17 pracowników 
obsługi. W czasie wakacji przeprowadzono remont pogwarancyjny w 
dobudowanej części i wymieniono piec gazowy w kuchni. W przyszłym roku 
konieczne będzie malowanie starszej części przedszkola. 

Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Pytania zadawali: 

 Radny Piotr Kuczera – czy pogwarancyjne prace remontowe przeprowadzała 
ta sama firma, która była wykonawcą rozbudowy? 

 Pani Dyrektor odpowiedziała, że tak. Prace te zostały wykonane dla 
przedszkola bezkosztowo. 

Więcej pytań nie było. 
 Pani Dorota Pukowiec – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mszanie:  

W szkole od 1 września naukę rozpoczyna 327 uczniów w 16 klasach (w tym 
13 uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego). Szkoła 
zatrudnia 41 nauczycieli, w tym 32 na pełnym etacie i 3 do współorganizacji 
kształcenia uczniów niepełnosprawnych. Jest też 2 nauczycieli świetlicy, 2 
pedagogów szkolnych, doradca zawodowy i 2 pomoce nauczyciela. W czasie 
wakacji w wyremontowanej niedawno szkole nie były potrzebne żadne 
większe prace, dokonano jedynie drobnych napraw i generalnego 
sprzątania. Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Do informacji nie było pytań. 
 Pani Urszula Wrońska – Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Połomi: 
Od 1 września naukę rozpocznie tu 382 dzieci, w tym: 245 uczniów SP w 14 
oddziałach oraz 137 przedszkolaków w 6 oddziałach. W Zespole łącznie 
zatrudnionych jest 38 nauczycieli, a także pedagog, psycholog i logopeda. W 
czasie wakacji pomalowano dwie sale przedszkolne, stołówkę, korytarz i 
klatkę schodową na zapleczu kuchennym. Dzięki darowiźnie z Fundacji JSW 
zakupiono wyposażenie kuchni: szafę chłodniczą, robot wielofunkcyjny i 
zastawę stołową za łączną kwotę 27 tys. złotych. Szczegółowa informacja 
stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
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Do informacji nie było pytań. 
 Pani Anna Holona – Dyrektor Szkoły Podstawowej z Oddziałami 

Przedszkolnymi w Gogołowej:  
W placówce nowy rok szkolny rozpocznie 170 uczniów w 8 oddziałach klas I-
VIII oraz 50 przedszkolaków w 2 oddziałach przedszkolnych. Grupa dzieci 
młodszych do końca lutego 2022 r. realizuje program unijny "Ja też idę do 
przedszkola", w ramach którego dzieci uczęszczają na zajęcia z terapii ręki i 
arteterapii. Nie ma braków kadrowych wśród nauczycieli. W czasie wakacji 
pomalowano pomieszczenia administracyjne, bibliotekę, świetlicę i pokój 
nauczycielski, wygospodarowano szatnię dla dziewczyn, wyremontowano 
schody na boisko szkolne. Dzięki środkom pozyskanym z Fundacji JSW i 
Urzędu Gminy odremontowano świetlicę szkolną. Całkowity koszt projektu 
to 47,4 tys. zł. Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Edukacji, wszystkie nasze 
szkoły przygotowują się do akcji informacyjnej dot. szczepień uczniów w 
wieku 12-18 lat. Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 6 do 
protokołu. 

Pytania zadawali: 

 Radna Ewa Wawrzyczny – co jeśli rodzice nie wyrażą zgody na szczepienie 
dzieci? Czy szkoła będzie wyciągać jakieś konsekwencje? 

 Dyrektor Holona odpowiedziała, że brak szczepienia nie wpłynie na 
uczęszczanie dziecka do szkoły czy przedszkola. Szczepienia są dobrowolne, 
szkoła będzie je promować zgodnie z wytycznymi ministerstwa. 

 Na pytanie Radnego P. Kuczery o stan techniczny sali gimnastycznej, Pani 
Dyrektor odpowiedziała, że sala jest mała, ale wykorzystywana do zajęć 
wuefu. Ogólnie jej stan nie jest zły. 

Na zakończenie Pan Wójt podziękował dyrektorom placówek za przygotowanie 
szkół do nowego roku i wdrożenie niezbędnych procedur w trosce o 
bezpieczeństwo epidemiczne. 

Punkt 3.  
Zmiany w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego omówił Pan 
Damian Parma, insp. w Referacie Planowania i Inwestycji UG, przedstawiając 
projekty uchwał: 
 a/ w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego sołectwa Gogołowa: 
Obszar objęty zmianą planu dotyczy terenów w Gogołowej, na hałdzie 
Pochwacie. Celem sporządzenia zmiany jest aktualizacja zapisów uchwały planu 
obowiązującego, dotyczących terminów zakończenia prowadzenia prac 
rekultywacyjnych (do roku 2045). Przedmiotowa zmiana planu nie ingeruje w 
rysunek planu obowiązującego oraz w pozostałe ustalenia tekstowe zawarte w 
uchwale planu obowiązującego. 
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Insp. Damian Parma poinformował, że projekt był wyłożony do wglądu, nie 
wpłynęły do niego uwagi. Wójt Gminy poinformował, że zmiana ta jest 
wprowadzana na prośbę kopalni i jest efektem wzajemnych uzgodnień. 
Do projektu nie było pytań i uwag.  
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie jego zaopiniowania. 
Głosowało 14 Radnych. Było 14 głosów „za”.  
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
 b/ w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obejmującego działki nr 588/53 i 589/53 w Połomi: 
Insp. D. Parma wyjaśnił, że najważniejszą zmianą w stosunku do aktualnie 
obowiązującego dokumentu jest zmiana przeznaczenia działki z terenów zieleni 
izolacyjnej i wód powierzchniowych na teren obiektów produkcyjnych, składów 
i magazynów lub obiektów produkcji energii elektrycznej ze źródeł 
odnawialnych z zakresu energii słonecznej o mocy przekraczającej 
100 kW z towarzyszącą zabudową usługową oraz aktualizacja uwarunkowań 
środowiskowych. Zmiana również zostaje wprowadzona na wniosek kopalni. 
Projekt był wyłożony do publicznego wglądu, nie wpłynęły do niego uwagi. 

Pytania zadawali: 

 Radny Piotr Kuczera – czy kopalnia planuje na Pochwaciu zainwestować w 
fotowoltaikę? 

 Pan D. Parma odpowiedział, że kopalnia nie ma takich planów, jednak zapis 
ten jest wprowadzany, aby w przyszłości dać taką możliwość, gdyby było 
zainteresowanie tematem. 

Więcej pytań nie było.  
Prowadzący obrady zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu 
uchwały. Głosowało 14 Radnych. Było 14 głosów „za”.  
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
 c/ w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obejmującego działkę nr 969/7 i 966/7 w Mszanie: 
Pan D. Parma poinformował, że na analizowanym obszarze obowiązuje 
aktualnie miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego sołectwa Mszana, 
w którym to ustalono dla większości przedmiotowego terenu przeznaczenie 
pod tereny zieleni nieurządzonej. W zasadzie plan obowiązujący dopuszcza 
możliwość realizacji na tym terenie sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 
aczkolwiek wprowadza jednocześnie zakaz zabudowy kubaturowej, co 
uniemożliwia realizację nadrzędnego celu Planu, jakim jest budowa obiektu 
przepompowni wód dołowych na rurociągu wody dołowej PE Dz 800. 
Inwestycja przygotowywana i nadzorowana przez zarządcę sieci jest niezbędna 
do utrzymania prawidłowego funkcjonowania systemu oczyszczania i 
odprowadzania wód górniczych w regionie. 
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Z-ca Wójta Pan Błażej Tatarczyk wyjaśnił, że zmiana jest wnioskowana przez 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Wód Słonych, które w rejonie ulicy Konopnickiej 
w Mszanie, na działce gminnej, ma wybudować przepompownię wód słonych. 
Działka ta jak najbardziej nadaje się do tego celu, a inwestycja nie będzie 
powodowała uciążliwości. 

Pytania zadawali: 

 Radny Marek Kotula – skąd będzie płynąć ta słona woda? 
 Pan D. Parma odpowiedział, że to wody odprowadzane z terenów kopalń. 

Dodał, że projekt zmiany był wyłożony do publicznego wglądu, w trakcie 
wyłożenia nie wpłynęły żadne uwagi. 

Więcej pytań nie było.  
Prowadzący obrady zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu 
uchwały. Głosowało 14 Radnych. Było 14 głosów „za”.  
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Punkt 4.  
Stopień realizacji inwestycji prowadzonych w bieżącym roku przedstawiła Pani 
Aleksandra Tkocz, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji. Informacja 
stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
Pani Kierownik poinformowała szerzej o zadaniu rewitalizacji centrum 
Gogołowej – termin zakończenia prac został przedłużony do czerwca 2022 roku. 
Póki co stan realizacji jest słaby. Firma zwróciła się do Gminy o wyrażenie zgody 
na wynajęcie podwykonawcy. Jest to firma Texbud z Wodzisławia Śląskiego. Do 
końca roku podwykonawca ma wykonać stan surowy otwarty, bez dachu. 

Pytania zadawali: 

 Radny P. Kuczera – jakie były argumenty za przedłużeniem firmie terminu 
oddania inwestycji? 

 Pani Kierownik odpowiedziała, że Gmina zgodziła się na przesunięcie 
terminu ze względu na opóźnienia w uzyskaniu przez firmę pozwoleń na 
budowę ze Starostwa Powiatowego, co było spowodowane sytuacją 
pandemiczną COVID-19. Na opóźnienia wpłynęły również trudne warunki 
pogodowe w zimie. 

 Radna Elżbieta Skorupa zapytała, czy zaplanowane w tegorocznym budżecie 
2,4 mln zł to koszty budynku w stanie surowym otwartym? 

 Pani A. Tkocz odpowiedziała, że w tej kwocie jest również przygotowanie 
gruntu, wylanie chudego betonu i wykonanie całej konstrukcji żelbetonowej 
wraz ze wzmocnieniami w związku z występowaniem szkód górniczych. 

 Na pytanie Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Tomasza Mrowca, czy po 
wykonaniu stanu surowego na plac budowy powróci główna firma, Pani 
Kierownik odpowiedziała, że nie można wykluczyć, iż firma AGC Bytom Sp. z 
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o.o. będzie chciała zatrudnić kolejnych podwykonawców. Każdy z nich musi 
jednak być zgłoszony i uzyskać zgodę Wójta Gminy. 

 Głos zabrał Wójt Mirosław Szymanek podkreślając, że rewitalizacja centrum 
Gogołowej jest bardzo trudną inwestycją. Gmina, zaniepokojona 
opóźnieniami, prowadzi od dłuższego czasu rozmowy z firmą, na dzień 
dzisiejszy wykonawca zapewnia, że wykona zadanie. Sytuacja jest trudna, 
także z powodu boomu na rynku budowlanym, wysokich cen materiałów. 
Trzeba szukać kompromisów i rozwiązań, które zadowolą gminę, ale będą 
do przyjęcia także przez firmę. Pan Wójt zwrócił również uwagę, że 
przeciągały się konsultacje na etapie projektowania z organizacjami, które 
znajdą siedzibę w nowym obiekcie. Gminie zależy jednak na tym, aby 
budynek spełniał oczekiwania wszystkich, którzy będą z niego korzystać. 

 Z-ca Wójta Pan Błażej Tatarczyk dodał, że w ostatnim czasie wykonano wiele 
prac, ale związanych ze wzmocnieniem gruntu i przygotowaniem pod 
murowanie ścian, których nie widać na pierwszy rzut oka. Należy pamiętać, 
że to będzie bardzo duży obiekt. 

 Na pytanie Pana Radnego Kuczery, czy gdy na plac budowy wejdzie 
podwykonawca, to główny wykonawca kategorycznie zejdzie, Pani 
Kierownik Tkocz odpowiedziała, że nie. Podwykonawca zasili główną firmę, 
ale to nadal ona odpowiada za wykonanie. 

 Radny P. Kuczera zwrócił uwagę na plany budowy oświetlenia na ul. 
Szybowej. Był już kiedyś zrobiony projekt na ten odcinek, ale nie udało się 
zrealizować zadania z powodu braku zgody jednego z mieszkańców i 
przepadły pieniądze wyłożone na projekt. 

 Odnosząc się do tego Pan Z-ca odpowiedział, że Gmina liczy, iż na obecny 
projekt  uzyska zgody, stara się on ominąć te działki, na których nie było 
zgody mieszkańców. Z-ca dodał, że jest również szansa na wykonanie 
oświetlenia na ul. Pisuli jeszcze w tym roku. Został zgłoszony wniosek o 
zwiększenie środków na sesji na to zadanie. 

 Na pytanie Pana Radnego Kuczery, na którym odcinku, Pan Z-ca 
odpowiedział - w kierunku doliny. 

 W sprawie oświetlenia ulicznego Radna Ewa Wawrzyczny zgłosiła, że mimo 
interwencyjnych napraw nie świecą kolejne lampy na łączniku ul. 
Mickiewicza i 1 Maja w Mszanie. Tauron musi się porządnie przyjrzeć całej 
tamtejszej instalacji, bo mimo iż wymieni się jedną żarówkę, kolejne 
przestają świecić. 

 Radna Elżbieta Skorupa zapytała, kiedy jest szansa na dalszą budowę 
chodnika na ul. Centralnej? 

 Pan Z-ca Wójta odpowiedział – Powiat ogłosił już przetarg na to zadanie, po 
wpłynięciu ofert okaże się, jaki zakres będzie możliwy do wykonania za 
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zaplanowaną kwotę i czy uda się wykonać przy okazji budowy chodnika 
odwodnienie, o które wnioskowali mieszkańcy. 

Więcej pytań nie było. 

Punkt 5.  
Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Infrastruktury z dnia 8 czerwca 2021 r. 
radni otrzymali w materiałach. Nie było uwag do protokołu. 
Prowadzący obrady zarządził jego przegłosowanie.  
Głosowało 8 Radnych, członków Komisji. Było 8 głosów „za”. 
Protokół został przyjęty. 

Punkt 6.  
Protokół z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych z dnia 21 czerwca 2021 r. 
radni otrzymali w materiałach. Nie było uwag do protokołu. 
Prowadzący obrady zarządził jego przegłosowanie.  
Głosowało 6 Radnych, członków Komisji. Było 6 głosów „za”. 
Protokół został przyjęty. 

Punkt 7.  
W sprawach bieżących Komisja opiniowała kolejne projekty uchwał na 
najbliższą sesję: 

 projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Mszana na 2021 
rok, 

Projekt omówiła Skarbnik Małgorzata Gąsior. W związku z wpływem dochodów 
nieplanowanych oraz biorąc pod uwagę złożone wnioski kierowników 
jednostek organizacyjnych i kierowników referatów urzędu gminy o dokonanie 
zmian w budżecie zachodzi konieczność dokonania zmian w planie dochodów i 
wydatków budżetu gminy na 2021 r. 
I. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2021 r. 
- Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy na 2021 r. o kwotę 381.290,56 zł 
1.Dział 700 Rozdz.70005 – Wpływy z odpłatnego nabycia prawa własności 
(Pochwacie) – 345.490,56 
2.Dział 851 Rozdz.85195 – Środki z Funduszu COVID -19 infolinia, koordynator – 
6.000,00 
3.Dział 851 Rozdz.85195 – Środki z Funduszu COVID -19 promocja szczepień – 
10.000,00 
4.Dział 900 Rozdz.90005 – Wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych, dotyczy środków 
z programu „Czyste powietrze” z WFOŚiGW – 1.200,00 
5.Dział 900 Rozdz.90005 – Wpływy z różnych dochodów dotyczy środków z 
programu „Czyste powietrze” z WFOŚiGW – 18.600,00 
II. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2021 r. 
- Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy na 2021 r. o kwotę 381.290,56 zł 
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1.Dział 600 Rozdz.60016 – Wykonanie dokumentacji projektowej pn: "Remont 
ciągu komunikacyjnego dróg gminnych w sołectwie Mszana" – 120.000,00 
2.Dział 630 Rozdz.63003 – Środki na zadanie pn: "Poszerzenie infrastruktury 
turystycznej poprzez rozbudowę miejsca postoju dla pojazdów turystycznych" 
w ramach PROW na lata 2014-2020 – 166.467,56 
3.Dział 801 Rozdz.80103 – Zakup energii do Oddziału Przedszkolnego w 
Gogołowej – 14.823,00 
4.Dział 851 Rozdz.85195 – Środki z Funduszu COVID-19 na wynagrodzenia i 
pochodne koordynatora – 5.027,00 
5.Dział 851 Rozdz.85195 – Środki z Funduszu COVID-19 na zakup materiałów – 
10.112,00 
6.Dział 851 Rozdz.85195 – Środki z Funduszu COVID-19 na zakup usług 
pozostałych – 861,00 
7.Dział 900 Rozdz.90005 – Zakup materiałów i wyposażenia dotyczy programu 
"Czyste powietrze" – 9.000,00 
8.Dział 900 Rozdz.90013 – Zakup usług pozostałych związanych z odławianiem 
dzikiej zwierzyny – 10.000,00 
9.Dział 900 Rozdz.90015 – Środki na wykonanie oświetlenia na ul. Ks. Pisuli w 
Połomi – 45.000,00 

Pytania zadawali: 

 Radny Piotr Kuczera – jakiego okresu dotyczą wpływy z odpłatnego nabycia 
prawa własności (Pochwacie), te 345 tys. złotych? 

 Pani Skarbnik odpowiedziała, że jest to część z puli 5 mln złotych, które 
wpłynęły do Gminy w styczniu, a nie zostały w całości zagospodarowane w 
budżecie. 

 Radna Ewa Wawrzyczny zadała pytanie o rozbudowę miejsca postoju dla 
pojazdów turystycznych – czy chodzi o rozbudowę PSZOK? 

 Z-ca Wójta odpowiedział, że chodzi o budowę drogi dojazdowej do miejsca 
postoju pojazdów turystycznych, na co udało się pozyskać dofinansowanie z 
projektu LGD. Droga ta będzie mogła być również dojazdem do PSZOK, 
skomunikuje również garaże na gminne samochody. 

 Radna Ilona Mura zadała pytanie o zadanie: „Remont ciągu 
komunikacyjnego dróg gminnych w sołectwie Mszana", na które ma być 
wykonana dokumentacja projektowa. O które ulice chodzi? 

 Z-ca Wójta wyjaśnił, że jest to projekt złożony do programu Polski Ład. 
Obejmuje odcinek komunikacyjny ul. Mickiewicza – Kopernika – 
Konopnickiej. W pierwszej kolejności należy wykonać dokumentację 
projektową, stąd konieczność zabezpieczenia w budżecie 120 tys. złotych. 

 Na pytanie Radnego P. Kuczery o długość tego odcinka odpowiedzi udzieliła 
Kierownik A. Tkocz – jest to 1990 metrów bieżących dróg, czyli prawie 2 
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kilometry. Pani Kierownik poinformowała następnie, że do Polskiego Ładu, o 
dofinansowanie inwestycji strategicznych, gmina złożyła w obecnym 
naborze trzy wnioski – na zadania w każdym z sołectw. Wniosek na remont 
ciągu komunikacyjnego dróg gminnych w sołectwie Mszana ma wartość 4,9 
mln zł, ponadto złożono wniosek na termomodernizację Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Połomi wraz z zagospodarowaniem terenu wokół. Koszt 
tego projektu oszacowano wstępnie na 12 mln złotych. Złożono też projekt 
na budowę hali sportowej i boiska sportowego w Gogołowej, o szacunkowej 
wartości 19,8 mln złotych. Pani Kierownik dodała, że dofinansowanie do 
inwestycji w ramach programu Polski ład ma być bardzo wysokie, do zadania 
w Mszanie byłoby to 95 %, do zadania w Połomi – 90 %, a do inwestycji w 
Gogołowej 85 %. Im wyższy przedział kosztowy zadania, tym 
dofinansowanie jest procentowo niższe, ale i tak byłoby to bardzo duże 
wsparcie. 

 Na pytanie Radnej Wiolety Szotek, jakie są szanse na pozyskanie tych 
środków i czy uda się zdobyć dofinansowanie do wszystkich projektów, Pan 
Wójt odpowiedział, że trudno dziś mówić o szansach, bo środki te będzie 
przyznawał rząd. Na razie prowadzone są bardzo wstępne rozmowy, raczej 
nie ma się co łudzić, że w pierwszym rozdaniu gmina dostanie środki na 
wszystkie trzy projekty. Ale mają być ogłaszane kolejne konkursy, do których  
urząd chce zgłaszać te projekty, które nie uzyskają wsparcia w pierwszym 
etapie. 

Więcej pytań nie było. 
Prowadzący obrady poddał do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie 
zmiany budżetu Gminy Mszana na 2021 r. 
Głosowało 14 Radnych. Było 14 głosów „za”.  
Obydwie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt. 

 projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa 
w Gminie Mszana w roku szkolnym 2021/2022,  

Projekt omówiła Pani Katarzyna Bylicka, Kierownik Referatu Administracji, 
Edukacji i Informacji. W związku z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 
r. - Prawo oświatowe zmianie ulegają zasady zwrotu rodzicom kosztów 
przewozu dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych, jeżeli 
dowożenie zapewniają rodzice. Średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa 
na każdy rok szkolny rada gminy, w drodze uchwały, uwzględniając ceny 
jednostki paliwa w gminie. 
Do wyliczenie średniej ceny jednostki paliwa w gminie na rok szkolny 
2021/2022 przyjęto średnie ceny paliw: autogazu, oleju napędowego i benzyny 
bezołowiowej (Pb 95, Pb 98) w okresie od dnia 01.01.2021 r. do dnia 
31.05.2021 r. Średnią cenę ustalono po zebraniu danych ze stacji benzynowych 
działających na terenie Gminy Mszana: Stacja Paliw BP na ul. Ks. Styry 21, Stacja 
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Paliw ORLEN na ul. Wodzisławskiej 97, Stacja Paliw w Gogołowej przy ul. 
Wiejskiej 30. 

Pytania zadawali: 

 Radny Piotr Kuczera – czy jeśli zmieni się cena paliwa, Rada Gminy może w 
trakcie roku zmienić te uśrednione stawki? 

 Pani Kierownik odpowiedziała, że nie. Uchwała jest przyjmowana na dany 
rok szkolny i w jego trakcie nie można jej zmienić. 

Więcej pytań nie było. 
Prowadzący obrady poddał projekt do zaopiniowania. Głosowało 14 Radnych. 
Było 14 głosów „za”.  
Obydwie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt. 

Dalej w sprawach bieżących głos zabierali: 

 Radna E. Wawrzyczny, wracając do projektów złożonych do Polskiego Ładu 
stwierdziła, że w porównaniu z inwestycjami w Połomi czy Gogołowej, na 
zadanie w Mszanie przeznaczono stosunkowo mało środków.  

 W odpowiedzi Z-ca Wójta wyjaśnił, że przygotowując projekty Gmina 
musiała się dostosować do wyznaczonych progów finansowych. Kierownik 
Aleksandra Tkocz dodała, że zgłaszając projekty trzeba było mieć na uwadze, 
że do pół roku od podpisania promesy Gmina musi zacząć realizację 
inwestycji. A więc w pierwszej kolejności szukano zadań, na które Gmina ma 
już jakąś dokumentację. 

 W tym temacie Sekretarz Gminy Joanna Szymańska zwróciła uwagę, że w 
Mszanie nowych inwestycji w ostatnim czasie było sporo, jest 
wyremontowana szkoła, boisko wielofunkcyjne, park, odnowiona szatnia 
sportowa, rozbudowane przedszkole. W Gogołowej tego nie ma, stąd 
większy projekt skierowany na to sołectwo. W Połomi również szkoła czeka 
na remont.  

Więcej głosów w tym temacie nie było. 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał i poddał pod dyskusję pismo 
Przewodniczącego Rady Miasta Rybnika o rozważenie możliwości przyjęcia 
przez Radę Gminy Mszana apelu do Marszałka Województwa Śląskiego w 
sprawie podjęcia pilnych działań zmierzających do ratowania Wojewódzkiego 
Szpitala Specjalistycznego nr 3 w Rybniku oraz odwrócenia decyzji i działań, 
które zagrażają funkcjonowaniu lecznicy, a tym samym negatywnie wpływają 
na bezpieczeństwo mieszkańców Subregionu Zachodniego Województwa Śl. 
Przewodniczący poinformował, że pismo w tej sprawie wpłynęło do wszystkich 
gmin subregionu. Podobny apel podjęli już radni z Czerwionki-Leszczyn, 
uchwała tamtejszej Rady wpłynęła do Urzędu Gminy Mszana. Z rozeznania 
przeprowadzonego w Biurze Rady wynika, że na razie w sąsiadujących z nami 
gminach Godów i Gorzyce takie uchwały nie zostały podjęte, ale temat będzie 
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rozpatrywany na najbliższych komisjach. Podjęcie takiej uchwały byłoby gestem 
solidarności z innymi gminami Subregionu Zachodniego, nie bez znaczenia jest 
również fakt, że nasi mieszkańcy również leczą się, a przynajmniej leczyli do 
niedawna w rybnickim szpitalu. 

Głos zabierali: 

 Wójt M. Szymanek powiedział, że przyjęcie takiego apelu byłoby oznaką 
solidarności z innymi gminami Subregionu Zachodniego.  

 Na pytanie Radnego Piotra Kuczery, czy wiadomo coś o aktualnej sytuacji 
szpitala, Przewodniczący Rady odpowiedział, że o trudnej sytuacji lecznicy 
jest głośno w mediach. 

Po zakończeniu dyskusji prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o 
wprowadzenie do porządku obrad sesji w dniu 25 sierpnia projektu uchwały w 
sprawie podjęcia pilnych działań zmierzających do ratowania Wojewódzkiego 
Szpitala Specjalistycznego nr 3 w Rybniku. 
Głosowało 14 Radnych. Oddano 13 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, bez głosów 
wstrzymujących się.  
Komisje przegłosowały wniosek. 
 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał pismo Fundacji Moc Pomocy w 
sprawie ewentualnego wsparcia chorego samorządowca spoza terenu gminy. 
Przewodniczący pozostawił decyzję w tej sprawie indywidualnie każdemu 
radnemu. 

Dalej w sprawach bieżących głos zabierali: 

 Radny P. Kuczera – czy został już rozstrzygnięty przetarg na nakładki na 
drogach gminnych? 

 Odpowiedzi udzielił Z-ca Wójta – tak, w przetargu wybrano 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych z Raciborza i Ćwiklic. Zakres prac będzie 
taki, jaki był w przetargu, na więcej nie wystarczy środków. Przeznaczono na 
ten cel 1,5 mln złotych. W zeszłym tygodniu nastąpiło przekazanie terenu 
firmie, prace mają potrwać do końca listopada. 

 Na pytanie Pana Radnego Kuczery, czy roboty obejmą też wymianę 
podbudowy, Pan Z-ca odpowiedział, że tylko na niektórych odcinkach, gdzie 
będzie to niezbędne. Głównie w ramach remontu zostaną położone nowe 
nakładki asfaltowe. 

 Na pytanie Radnej Ilony Mura, czy zostały już zamontowane fotopułapki, 
Pan Z-ca odpowiedział, że tak. Są i robią zdjęcia. Można zauważyć, że po 
opublikowaniu informacji na ten temat, na razie nie pojawiają się nowe 
dzikie wysypiska w newralgicznych miejscach. 

 Sołtys Mszany, Pani Ilona Mura zaprosiła wszystkich Radnych na Mszę św. 
dożynkową do kościoła w Mszanie, 12 września na godz. 9.00. 
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 Sołtys Połomi Magdalena Herman zaprosiła na Mszę św. dożynkową do 
Połomi 5 września, na godz. 7.00. 

 Wójt Mirosław Szymanek poinformował, że Gmina, na prośbę Wojewody 
Śląskiego, włączyła się w promocję szczepień przeciwko COVID-19 i 
współorganizuje dodatkowe punkty szczepień. W połowie sierpnia mobilny 
zespół szczepień przyjechał do Świetlicy Parafialnej w Mszanie, ze szczepień 
bez potrzeby wcześniejszej rejestracji skorzystało 47 osób. 29 sierpnia 
podobna akcja odbędzie się w Połomi, w pomieszczeniach remizy OSP. 
Liczba zaszczepionych w Gminie Mszana to ok. 43,5 %. Wojewoda nalega na 
promocję szczepień, gminy będą musiały składać sprawozdania, co robią w 
tym zakresie, jakie prowadzą działania promocyjne. Na ten cel otrzymaliśmy 
10 tysięcy złotych. 

 W tym temacie Radny Roman Bura, prezes OSP Mszana poinformował, że 
jednostki ochotniczej straży również mają podpisane umowy na promocję 
szczepień. 

 Sekretarz Gminy Joanna Szymańska przypomniała Radnym o trwającym 
Narodowym Spisie Powszechnym. Podała, że spisać można się do końca 
września, zwróciła również uwagę, aby radni w swoich środowiskach 
informowali o tym mieszkańców i zachęcali do samospisu lub zapraszali do 
kontaktu z urzędem, gdzie mieszkańcy otrzymają pomoc przy obowiązku 
spisowym. 

 Na pytanie Radnego P. Kuczery, jaka jest kara za nie spisanie się, Pani 
Sekretarz odpowiedziała, że może to być grzywna do 5 tys. złotych. Główny 
Urząd Statystyczny nie chce karać, przypomina jednak, że spis jest 
obowiązkiem. Do tej pory w Gminie Mszana spisało się 70 % mieszkańców, 
co daje naszej gminie drugie miejsce w powiecie. Jednak pozostałe 30 % to 
również sporo, a czasu jest coraz mniej. 

 Na pytanie Radnego Marka Kotuli, kiedy ma się zakończyć remont DW 933, 
Z-ca Wójta odpowiedział, że firma chce zakończyć prace i część odbiorów do 
15 września. Niektóre odbiory potrwają jednak dłużej, do października. 

Więcej pytań i głosów nie było. 

Punkt 8. 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął wspólne 
posiedzenie Komisji. 
 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury 
/-/ Beata Wieszołek  
 
Protokołowała:   
/-/ Mirosława Książek-Rduch                                                                                                        


